
Nadějnému lékaři přispěje
kraj na stáž v Japonsku

Compiled 29.6.2014 1:59:22 by Document Globe ®   1

Nadějnému lékaři přispěje kraj na stáž v Japonsku

Dvě stě tisíc korun chtějí krajští radní věnovat lékaři Bohumilu Majtanovi. Mladého muže, který letos ukončil studia
medicíny, totiž vybralo japonské ministerstvo školství k postgraduálnímu studiu kardiologie na nejprestižnější japonské
lékařské fakultě v Tokiu.
Pokud návrh radních na příspěvek potvrdí i zastupitelstvo, bude Majtan první, kdo podobnou dotaci od samosprávy
dostane. Kraj sice cíleně podporuje vzdělání mladých lidí, až dosud však vždy prostřednictvím různých dotačních
programů.
Osmnáctiměsíční stáž by Majtan, který pochází z Břeclavi a je absolventem Univerzity Karlovy, měl nastoupit letos v
říjnu. Školné bude hradit japonská strana, veškeré další výdaje spojené se studiem, jako je stravování, ubytování na
kolejích a další výdaje, si ale má Majtan platit sám. Celkem se náklady na stáž pohybují okolo milionu korun. „Japonská
strana bude studentovi poskytovat měsíční stipendium,“ upozornil krajský radní Lubomír Šmíd. I tak si i s krajským
příspěvkem bude muset Majtan ze svého uhradit částku asi 210 tisíc korun.
Podle Šmída jde lékař do Japonska i proto, aby své znalosti po návratu zúročil v brněnském Mezinárodním centru
klinického výzkumu ICRC. Výkonný ředitel tohoto projektu Tomáš Kára však nadějného lékaře dosud nezná.


